
.D.D.G.  2845  I.S.-/2014

PA  39 - 13

 REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
Servizio Demanio

U.O.2 – Interventi strutturali 
IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’Amministrazione del patrimonio

e la contabilità generale dello Stato;
VISTO il Decreto Legislativo 12/4/2006 n. 163 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento, di esecuzione del Decreto Legislativo 12/04/2006 n.

163 in materia dei Lavori Pubblici, approvato con D.P.R. 5/10/2010 n.
207 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 12/2011 e s.m.i. ed il D.P.R. n.13/2012; 
VISTA la L.R. n. 6 del 28/01/2014;
VISTO il D.A. n. 30 del 31/01/2014, con il quale ai fini della gestione e

rendicontazione, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
PREMESSO che con Ordinanza P.C.M. n.3274/2003, è stato posto l'obbligo della

valutazione dello stato di sicurezza nei confronti dell'azione sismica, di
tutti gli edifici di interesse strategico; 

CONSIDERATO che l’edificio di proprietà regionale sito in Casteldaccia (PA), via
Lungarini 97, in uso alla Stazione dei Carabinieri, rientra nella categoria
tipologica degli edifici di interesse strategico e pertanto si rendono
necessarie delle verifiche di adeguatezza sismica dell'edificio, secondo
il citato combinato disposto;

VISTA la nota prot. n. 629/DRT del 31/07/2013, con la quale il R.U.P. Ing. V.
Palizzolo, dei lavori di manutenzione straordinaria generale e per
l'adeguamento funzionale del predetto immobile, chiede
l'autorizzazione all'affidamento della predetta verifica di adeguatezza
sismica dell'edificio;

VISTA la nota prot. n. 52068 dell’ 23/09/2014, con la quale si è autorizzato il
Serv. IV del D.R.T. all’espletamento delle procedure per l'affidamento
della verifica sopra citata, mediante le procedure in economia dettate
dall’art.125, comma 11, del D.L.vo n.163/2006 e s.m.i.; 

VISTO l’atto di affidamento di incarico professionale, prot. n. 44035 del
16/09/2014, all'Ing. Giuseppe Jaforte, nato a Roma l'08/04/1950, con
sede fiscale a Palermo, via G. Castriota n. 6, per l'esecuzione della
verifica di adeguatezza sismica dell'edificio demaniale sopra citato, per



l’importo complessivo a corpo di € 3.825,00 oltre I.V.A. da calcolarsi
nella misura del 22%, pari ad € 875,16, CNPAIALP da calcolarsi al 4%,
pari ad € 153,00 nonché la ritenuta di acconto di € 765,00, Cod. C.I.G.
Z3F0DE3CFE;

VISTA il D.R.G.n. 1973 del 02/07/2014, con il quale è stato conferito l'incarico
di Dirigente ad interim del servizio Demanio, all'Arch. Dania Ciaceri;

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno definitivo del
complessivo importo di € 4.853,16, comprensivo di I.V.A., CNPAIALP e
ritenuta di acconto, provvedendo alla relativa copertura finanziaria
utilizzando parte della somma mantenuta in bilancio sul cap. 508006
con il citato D.D.S. n. 3396 del 29/12/2013;

                    DECRETA

ART. 1) E’ assunto impegno definitivo della complessiva somma di €
4.853,16 comprensiva di I.V.A. Al 22%, CNPAIALP e ritenuta di
acconto, sul cap. 508006 del bilancio della Regione Siciliana, es. fin.
2014, per le verifiche di adeguatezza sismica dell'edificio di proprietà
regionale sito in Casteldaccia (PA), via Lungarini 97, in uso alla
Stazione dei Carabinieri, necessarie ai fini del finanziamento dei lavori
di manutenzione straordinaria generale e per l'adeguamento funzionale
del predetto immobile, utilizzando parte della somma mantenuta in
bilancio sul cap. 508006 con il citato D.D.S. n.  3396 del 29/12/2013.

ART. 2)
Il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33
del 14/03/2013, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di
pubblicazione ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on
line sul sito istituzionale.

ART. 3) Il presente provvedimento ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014,
sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione on
line sul sito istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia.

Palermo lì  20/10/2014

 
F.to  Il Dirigente Responsabile delegato

(Dott. Angelo Fiandaca)


